



### HOMOLOGAÇÃO

Homologo a decisão da Comissão Municipal Licitações e adjudico a favor da empresa abaixo, o objeto do **PREGÃO PRESENCIAL 40/2017**, destinado aquisição de equipamentos de saúde, informática, eletrônicos e móveis para a Secretaria de Saúde e Bem-Estar- proposta Nº 12389.301000/1150-04-Ministério da Saúde.

➤ **BIOSANTEC COMÉRCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES LTDA EPP**, com o valor total de **R\$ 797,90** (setecentos e noventa e sete reais e noventa centavos), sendo:

Item	Quant.	Equipamento – Especificações Básicas	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
09	01	<b>Carro para Transporte de Materiais (diversos)</b> Tipo: Aberto/03 Prateleiras/Aço Inox	ART MED	797,90	797,90

➤ **C.G RANDI MOVEIS PARA ESCRITORIO EPP**, com o valor total de **R\$ 3.437,00** (três mil e quatrocentos e quarenta e sete reais), sendo:

Item	Quant.	Equipamento – Especificações Básicas	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
07	08	<b>Cadeira</b> Material de Confeção: Aço/ Ferro Pintado Rodízios: Não Possui Braços: Não Possui Regulagem de Altura: Não Possui Assento/ Encosto: Polipropileno	PROJEFLEX	43,00	344,00
23	30	<b>Longarina</b> Assento/ Encosto: Polipropileno Numero de Assentos: 02 Lugares	PROJEFLEX	85,90	2.577,00
24	04	<b>Mesa de Escritório</b> Base: Aço/ Ferro Pintado Composição: Simples Material de Confeção: Madeira/ MDP/ MDF/Similar Divisões: De 01 a 02 Gavetas	PETRI	129,00	516,00

➤ **CPS MOBILIARIOS E EQUIPAMENTOS EIRELI ME**, com o valor total de **R\$ 1.560,00** (um mil e quinhentos e sessenta reais), sendo:

Item	Quant.	Equipamento – Especificações Básicas	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
19	01	<b>Geladeira/ Refrigerador</b> Capacidade: Mínimo de 280 Litros	CONSUL/CRA30F	1.200,00	1.200,00
26	01	<b>Mesa de Reunião</b> Material de Confeção: Madeira/ MDP/MDF/ Similar Tipo: Redonda de 1,20 m x 1,20 m	FORTE ROCHA/ REUNIÃO	165,00	165,00
27	01	<b>Mesa para Computador</b> Base: Madeira/ MDP/MDF/ Similar Material de Confeção: Madeira/ MDP/MDF/ Similar Divisões: De 03 a 04 Gavetas Suporte para CPU: Possui Suporte para Teclado: Possui Suporte para Impressora: Possui	FORTE ROCHA/ ESCRITÓRIO	195,00	195,00



➤ **ELIO DA SILVA PIÃO-ME**, com o valor total de **R\$ 2.200,00** (dois mil e duzentos reais), sendo:

Item	Quant.	Equipamento – Especificações Básicas	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
08	02	<b>Carro Maca Simples</b> Material de Confeção: Aço Inoxidável Suporte de Soro: Possui Grades Laterais: Possui Acessório(s): Colchonete	IZAMED CIPADI	1.100,00	2.200,00

➤ **FILIFE MOISES GARCIA ME**, com o valor total de **R\$ 1.650,00** (um mil seiscentos e cinquenta reais), sendo:

Item	Quant.	Equipamento – Especificações Básicas	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
06	03	<b>Bebedouro/ Purificador Refrigerado</b> Tipo: Pressão Coluna Simples Aço Pintado	KARINA	550,00	1.650,00

➤ **FUNARI E FUNARI INDÚSTRIA DE MOVEIS DE AÇO LTDA**, com o valor total de **R\$ 4.135,90** (quatro mil e cento e trinta e cinco reais e noventa centavos), sendo:

Item	Quant.	Equipamento – Especificações Básicas	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
01	07	<b>Armário</b> Dimensões Min./ Mat. Confeção: 1,80 x 0,75 m/ aço	FUNAR/FA17	209,70	1.467,90
03	06	<b>Arquivo</b> Material de Confeção: Aço Gavetas: 4 Gavetas p/ Pasta Suspensa Deslizamento de Gaveta: Trilho Telescópico	FUNARI/OF 4-C	335,00	2.010,00
16	07	<b>Estante</b> Capacidade/ Prateleiras: Min. 100 kg/ 06 Prateleiras Reforço: Possui	FUNARI/ FF2620/30	94,00	658,00

➤ **JEAN CARLOS VETORASSO-EPP**, com o valor total de **R\$ 6.035,78** (seis mil e trinta e cinco reais e setenta e oito centavos), sendo:

Item	Quant.	Equipamento – Especificações Básicas	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
14	01	<b>DEA- Desfibrilador Externo Automático</b> Acessórios: 1 Eletrodo Bateria: Mínimo de 50 choques Tela de ECG: Não Possui	CMOSDRAKE LIFE 400 PLUS	5.999,90	5.999,90
17	02	<b>Estetoscópio Adulto</b> Tipo: Duplo Auscultador: Aço Inoxidável	MEDICATE MD20	17,94	35,88

➤ **JOÃO F FONSECA SUPRIMENTOS ODONTO-MEDICO-ME**, com o valor total de **R\$ 4.400,00** (quatro mil e quatrocentos reais), sendo:

Item	Quant.	Equipamento – Especificações Básicas	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
05	01	<b>Balança Antropométrica Infantil</b> Modo de Operação: Digital	MICHELETTI	570,00	570,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

10	03	<b>Cilindro de Gases Medicinais</b> Material de Confeção: Alumínio Capacidade: Mínimo de 03 Litros Suporte com Rodízios: Não Possui Acessórios: Válvula, manômetro e Fluxômetro	UNITEC	727,00	2.181,00
18	01	<b>Foco Refletor Ambulatorial</b> Iluminação: Halogênio Haste: Flexível	S MED	249,00	249,00
31	01	<b>Projeto Multimídia (Datashow)</b> Tecnologia: LCD Resolução: Mínima Nativa de 1024 x 768 Entrada: De VGA a Full HD Luminosidade: Mínimo de 2500 lumens Conectividade: Entrada/ Saída RGB 15 Pinos e HDMI Garantia: Mínima de 12 meses	HOME HD TOMATE	1.400,00	1.400,00

➤ **LUIZ ANDRÉ LEITE NETO SUPRIMENTOS ME**, com o valor total de **R\$ 1.219,00** (um mil e duzentos e dezenove reais), sendo:

Item	Quant.	Equipamento – Especificações Básicas	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
30	01	<b>Oxímetro de Pulso</b> Oxímetro portátil, Saturação Periférica Oxigênio, 110/220 V, Autonomia Mínima de 4 H, saturação 40 A 100%, 30 a 220 BPM, Display LED ou Cristal	ALFAMED/ SENSE 10	1.219,00	1.219,00

➤ **M.M. SÁ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP**, com o valor total de **R\$ 4.332,00** (quatro mil e trezentos e trinta e dois reais), sendo:

Item	Quant.	Equipamento – Especificações Básicas	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
20	03	<b>Impressora Laser (Comum)</b> Padrão de Cor: Monocromático Memória: 16 MB Resolução: 600 x 600 Velocidade: 33 PPM Capacidade: 100 Páginas Ciclo: 25.000 Páginas Interface: USB e Rede Frente e Verso: Automático Garantia: Mínima de 12 Meses	SAMSUNG SLM40325ND	1.319,00	3.957,00
22	03	<b>Leitor de Código de Barras</b> Tipo: Manual Feixe de Luz: Bidirecional Fonte de Luz: Laser 650 nm Velocidade de Leitura: 100 P/S Interface: USB Garantia: Mínima de 12 Meses	EXBOM LCB100	125,00	375,00

➤ **NELIO PAULINO LINS PRODUTOS HOSPITALARES ME**, com o valor total de **R\$ 1.545,00** (um mil e quinhentos e quarenta e cinco reais), sendo:

Item	Quant.	Equipamento – Especificações Básicas	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
------	--------	--------------------------------------	--------------	--------------------	-----------------



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

02	01	<b>Armário Vitrine</b> Numero de Portas: 02 Portas Material de Confecção: Aço/ Ferro Pintado Laterais de Vidro: Possui	FORÇA MEDICA	550,00	550,00
04	01	<b>Balança Antropométrica Adulto</b> Modo de Operação: Digital	BALAMK	995,00	995,00

➤ **PILAR INFO LTDA-ME**, com o valor total de **R\$ 3.411,00** (três mil e quatrocentos e onze reais), sendo:

Item	Quant.	Equipamento – Especificações Básicas	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
13	01	<b>Computador Portátil (Notebook)</b> Processador: No mínimo Intel Core I3 ou AMD A10 Memoria RAM:4GB, DDR3, 1600 MHz Disco Rígido: Mínimo de 500 GB Unidade de Disco Ótico: CD/DVD ROM Teclado: ABNT2 Mouse: Touchpad Interfaces de Rede: 10/100/1000 e Wifi Webcam: Possui Garantia: Mínima de 12 meses Bateria: 6 Células Tamanho da Tela: LCD de 14" ou 15" Interface: USB, HDMI, Display Port ou VGA e Leitor de Cartão Sistema Operacional: Windows 8 PRO (64 Bits)	POSITIVO MASTER	1.875,00	1.875,00
28	03	<b>No Break (Para Computador)</b> Potencia: 1 KVA Tensão: Entrada/ Saída: Bivolt Alarmes: Audiovisual Memoria interna: 01 Selada Garantia: Mínima de 12 Meses	TS SHARA	379,00	1.137,00
32	01	<b>Tela de Projeção</b> Tipo: Tripé Área Visual: 1,80 x 1,80 m Tecido: Matte White (Branco Opaco) Garantia: Mínima de 12 Meses	NARDELLI/NR-003	399,00	399,00

➤ **SILVIO VIGIDO ME**, com o valor total de **R\$ 26.691,60** (vinte e seis mil e seiscentos e noventa e um reais e sessenta centavos), sendo:

Item	Quant.	Equipamento – Especificações Básicas	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
11	02	<b>Colposcópico</b> Braços: Possui Câmera: Possui Monitor: Possui Aumento: Fixo	MARTEC	10.100,00	20.200,00
15	01	<b>Eletrocardiógrafo</b> Numero de Canais: 03 Bateria Interna: Possui	COMEM	4.932,00	4.932,00



		Tela LCD: Não Possui Memoria: Possui Suporte com rodízios: Não Possui Laudo interpretativo: Possui Software para Exame em Computador: Não Possui			
21	02	<b>Laringoscópio Infantil</b> Composição: 3 Lâminas Aço Inóx	MD	388,00	776,00
25	02	<b>Mesa de Exames</b> Composição do Leito: Móvel Material de Confeção: Aço/ Ferro Pintado Gabinete com Portas e Gavetas: Não Possui Acessório(s): Suporte para Papel	S MED	268,00	536,00
29	01	<b>Otoscópio</b> Composição: Mínimo de 05 Espéculos Reusáveis Bateria: Convencional	MD MARK II	247,60	247,60

➤ **ZUMGIRAM PH COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI EPP**, com o valor total de **R\$ 6.400,00** (seis mil e quatrocentos reais), sendo:

Item	Quant.	Equipamento – Especificações Básicas	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
12	04	<b>Computador (Desktop-Básico)</b> Processador: No mínimo Intel Core I3 ou AMD A10 Memoria RAM: 4GB, DDR3,1600 MHz Disco Rígido: Mínimo de 500 GB Tipo de Monitor: 18,5" (1366 x 768) Mouse: USB, 800 DPI, 2 Botões, SCROOL (Com Fio) Fonte: Compatível com o Item Sistema Operacional: Windows 7 Pro (64 Bits) Garantia: Mínima de 12 Meses Teclado: USB, ABNT2, 107 Teclas (Com Fio) Interfaces de Rede: 10/100/1000 e Wifi Interfaces de Vídeo: Integrada Unidade de Disco Ótico: CD/DVD ROM	HOLY DRAGON+ AOC HD 100- AMD/A10+ E970SWNL	1.600,00	6.400,00

Pilar do Sul - SP, 26 de Setembro de 2017.

**ANTONIO JOSÉ PEREIRA**  
Prefeito Municipal